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15 lutego odbyło się posiedzenie Zespołu do Spraw Energii, Klimatu i Środowiska Komisji Wspólnej

Rządu i Samorządu Terytorialnego. O czym dyskutowano?

W pierwszym punkcie samorządowcy wskazali swoje uwagi dotyczące projektu uchwały Rady Ministrów

w sprawie Krajowego planu gospodarki odpadami 2028. Ponieważ Ministerstwo część uwag przyjęło, a

części nie, ustalono, że prześle najnowszą wersję jak najszybciej, po czym strona samorządowa zespołu

wyda swoją opinię, którą przewodniczący zespołu przedstawi Ministerstwu oraz przedstawicielom

samorządów przed posiedzeniem plenarnym Komisji Wspólnej. Wśród uwag strona samorządowa prosiła

m.in. o silniejszy nacisk na kwestie usuwania azbestu, odpadów porzuconych oraz wpisania jako celu

systemu kaucyjnego uwzględniającego rozszerzoną odpowiedzialność producenta.

Ponadto, pozytywnie zaopiniowano następujące projekty:

1. rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu określania

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,

2. rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie zakresu i sposobu przekazywania

informacji dotyczących zanieczyszczenia powietrza,

3. rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie

szacowania szkód wyrządzonych przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową,

a także transzę kilkudziesięciu projektów rozporządzeń Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie

specjalnego obszaru ochrony siedlisk.

W sprawach różnych poruszono coraz bardziej ciążącą kwestię usuwania azbestu. Według strony

samorządowej, nie uda się wypełnić celu usunięcia całości szkodliwej substancji z budynków do

założonego roku 2032. Problem ten zaczęła dostrzegać także administracja rządowa, co przyznano na

posiedzeniu. W związku z powyższym, możliwe są zmiany w Programie oczyszczania kraju z azbestu na

lata 2009-2032. Jak poinformowano, planowana po 2023 r. jest także kontynuacja „Ogólnopolskiego

programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” obsługiwanego przez Narodowy

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zachęcano również do udziału w pracach

działającej przy Ministrze Rozwoju i Technologii Rady Programowej Programu Oczyszczania Kraju z

Azbestu na lata 2009-2032.
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